АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
          СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 августа 2015г.  №  51

Об утверждении плана мероприятий   (дорожной  карты) по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг на территории Клетского сельского поселения на 2015-2020 годы.

В целях повышения доступности  среды жизнедеятельности для инвалидов и  маломобильных групп населения Клетского сельского поселения, руководствуясь Федеральным Законом  от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ  «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июня 2015 г. № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными  органами исполнительной  власти субъектов Российской Федерации, органами  местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности»,
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий (дорожную карту) по повышению значений показателей доступности для инвалидов  объектов и услуг на территории Клетского сельского поселения на 2015-2020 годы.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Клетского
сельского поселения                                                      М.В. Усков

Утвержден постановлением администрации Клетского сельского поселения
от 5 августа 2015 г. № 51

План
мероприятий (дорожная карта) по повышению значений
 показателей доступности для инвалидов объектов и услуг на территории Клетского сельского поселения на 2015-2020 годы

1. Преамбула плана мероприятий (дорожной карты) по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг на территории Клетского сельского поселения на 2015 -2020 годы.

	Наименование плана мероприятий
	План мероприятий (дорожная карта) по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг на территории Клетского сельского поселения на 2015-2020 годы (далее – план мероприятий).

	Основание  для разработки плана мероприятий
	Концепция долгосрочного  социально-экономического  развития Российской Федерации на период до 2020 года (утверждена распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2008 г. № 1662-р);
Постановление Правительства Российской Федерации от 17 марта 2011 г. № 175 «О государственной программе Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы»;
Федеральный закон от 01 декабря 2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные   законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи  с ратификацией Конвенции и правах инвалидов»;
Федеральный закон от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
Поручение Правительства Российской Федерации от 04 февраля 2015 г.  № ОГ-П12-571;
Закон Волгоградской области от 21 ноября 2008 г. № 1778-ОД «О стратегии  социально-экономического развития Волгоградской области до 2025 года»

	Заказчик плана мероприятий
	Администрация Клетского сельского поселения

	Разработчик  плана мероприятий
	Администрация Клетского сельского поселения

	[bookmark: _GoBack]Основные статистические сведения о Клетском сельском поселении
	Население Клетского сельского поселения составляет 4653 человек, которые проживают в 8 населенных пунктах.
Граждан имеющих инвалидность 149 человек или 3,2% от численности населения. На территории  поселения 17 детей-инвалидов школьного и дошкольного возраста.
На территории поселения действует школа МОУ СОШ х. Клетский, 4 филиала школы в х. Репино, х. Пламенка,  х. Тумак, х. Ямы; детский сад МКДОУ «Дюймовочка», д/с в х. Репино, д/с в х. Ямы;  сельский дом культуры МКУК «Рассветинский СДК», «Кузьмичевский СК», «Репинский СК»; МГУЗ Среднеахтубинская ЦРБ Рассветинская амбулатория, 3 ФАПа;  предприятий торговли; 3 почтовых отделения;  МКП «Рассвет».
Низкий уровень и качество жизни у большинства лиц с ограниченными возможностями   здоровья  сопровождаются серьёзными личностными  проблемами, обусловленными дезадаптивностью этих людей  в быстро меняющейся социокультурной среде.
Как показал анализ доступности для инвалидов и маломобильных групп населения административных зданий, подведомственных  учреждений в полной мере не приспособлена  для жизнедеятельности инвалидов, препятствует их активному участию во всех сферах общественной жизни поселения.

2. Цель повышения значений показателей доступности для инвалидов социально-значимых объектов, расположенных на территории поселения, в соответствии с полномочиями  органов  местного самоуправления по решению вопросов местного значения.

	Обеспечение доступности социально-значимых  объектов и услуг  в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов  и других маломобильных групп населения (МГН), проживающих на территории поселения, беспрепятственного пользования инвалидами услугами в указанных сферах в удобном для них формате, что позволит инвалидам в полной мере  вести независимый  образ жизни, пользоваться всеми правами человека и основными свободами, полному и эффективному участию в жизни общества наравне  с другими, что отвечает требованиям Конвенции о правах инвалидов.

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 августа

2015г.  №  51

Об утверждении плана мероприятий   (дорожной  карты) по

повышению

значений показателей доступности для инвалидов

объектов и у

слуг на территории Клетского

сельского поселения на

2015

-

2020 годы.

В целях повышения доступности  среды жизнедеятельности для

инвалидов и

маломобильных групп населения Клетского

сельского

поселения, руководствуясь Федеральным Законом  от 24 ноября 1995 г.

№ 181

-

ФЗ  «О социальной защите инвалидов в Российской

Федерации»,

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 17 июня 2015 г. № 599 «О

порядке и сроках разработки ф

едеральными  органами исполнительной

власти субъектов Российской Федерации, органами  местного

самоуправления мероприятий по повышению значений показателей

доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах

деятельности»,

п о с т а н о в л

я ю :

1.

Утвердить прилагаемый план мероприятий (дорожную карту)

по повышению значений показателей доступности для

инвалидов  объектов и услуг

на территории Клетского

сельского поселения на 2015

-

2020 годы.

2.

Контроль за исполнением постановления оставляю за с

обой.

3.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его

подписания.

Глава Клетского

сельского поселения

М.В. Усков

АДМИНИСТРАЦИЯ   КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ              СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ                                                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 5 августа  2015г.  №  51       Об утверждении плана мероприятий   (дорожной  карты) по  повышению   значений показателей доступности для инвалидов  объектов и у слуг на территории Клетского   сельского поселения на  2015 - 2020 годы.     В целях повышения доступности  среды жизнедеятельности для  инвалидов и   маломобильных групп населения Клетского   сельского  поселения, руководствуясь Федеральным Законом  от 24 ноября 1995 г.  № 181 - ФЗ  «О социальной защите инвалидов в Российской  Федерации»,  Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», в соответствии с постановлением  Правительства Российской Федерации от 17 июня 2015 г. № 599 «О  порядке и сроках разработки ф едеральными  органами исполнительной   власти субъектов Российской Федерации, органами  местного  самоуправления мероприятий по повышению значений показателей  доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах  деятельности»,    п о с т а н о в л   я ю :     1.   Утвердить прилагаемый план мероприятий (дорожную карту)  по повышению значений показателей доступности для  инвалидов  объектов и услуг   на территории Клетского   сельского поселения на 2015 - 2020 годы.   2.   Контроль за исполнением постановления оставляю за с обой.   3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.               Глава Клетского   сельского поселения                                                        М.В. Усков